Blatt 1
Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

CNG-Club e.V. Forderung d. Umweltschutzes einschl. Klimaschutz, Minchen

IDEELLER BEREICH

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. EINNAHMEN
1. Einnahmen aus Mitgliedsbeitragen, Aufnahmege-
bihren und Umlagen 82.440,10 0,00
2. Einnahmen aus Spenden 20.130,00 0,00
102.570,10 0,00
SUMME EINNAHMEN 102.570,10 0,00
B. AUSGABEN
1. Raumkosten
a) Miete und Pacht 1.800,00 0,00
2. Fahrzeugkosten
a) Kraftfahrzeugsteuer 142,00 0,00
b) Fahrzeug-Versicherungen 1.020,34 0,00
c) Sonstige Fahrzeugkosten 2.089,65 0,00
3.251,99 0,00
3. Werbe- und Reisekosten 21.968,14 0,00
4. Kosten der Warenabgabe 35.327,17 0,00
5. Instandhaltung und Werkzeuge 96,37 0,00
6. Abschreibungen
a) Abschreibungen auf Anlagevermogen 4.989,00 0,00
7. Verschiedene Ausgaben 1.998,78 0,00
Summe Ausgaben 69.431,45 0,00
SUMME AUSGABEN 69.431,45 0,00

C. JAHRESERGEBNIS 33.138,65 0,00




Blatt 2

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

CNG-Club e.V. Forderung d. Umweltschutzes einschl. Klimaschutz, Minchen

SAMMELPOSTEN

A. EINNAHMEN
1. Einnahmen
SUMME EINNAHMEN

B. AUSGABEN

1. Raumkosten
a) Miete und Pacht
2. Fahrzeugkosten

a) Kraftfahrzeugsteuer
b) Fahrzeug-Versicherungen
c) Sonstige Fahrzeugkosten

3. Werbe- und Reisekosten
4. Kosten der Warenabgabe
5. Abschreibungen

a) Abschreibungen auf Anlagevermdogen
b) Abschreibung auf geringwertige Anlagegtiter

6. Verschiedene Ausgaben

Summe Ausgaben

SUMME AUSGABEN

C. JAHRESERGEBNIS
D. STEUERLICHE KORREKTUREN

Jahresergebnis

E. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG

Miinchen, den 7. August 2025

EUR

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Geschéftsjahr
EUR

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Vorjahr
EUR

72.065,00

72.065,00

1.800,00

142,00
898,96
2.186,84

3.227,80
26.444,42

30.411,69

5.580,00
159,00
5.739,00

2.629,24

70.252,15
70.252,15

1.812,85

1.812,85

1.812,85



Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

CNG-Club e.V. Forderung d. Umweltschutzes einschl. Klimaschutz, Minchen

IDEELLER BEREICH

Konto

40000

40450
40500

63100

76850

6520 0

6530 0
6540 0
65700

6600 0
6600 1
6600 2
6600 4
6630 0
6640 0
6644 0
6663 0

67800
67810
67820

64950

62220

Ubertrag

Bezeichnung

Einnahmen aus Mitgliedsbeitragen, Auf-
nahmegebihren und Umlagen

Echte Mitgliedsbeitrage

Einnahmen aus Spenden

Geldzuwendungen gg. Zuwendungsbestatig.

Geldzuwendungen ohne Zuwendungsbe-
statig.

Miete und Pacht
Miete, unbewegliche Wirtschaftsguter

Kraftfahrzeugsteuer
Kfz-Steuern

Fahrzeug-Versicherungen
Fahrzeug-Versicherungen

Sonstige Fahrzeugkosten
Laufende Fahrzeug-Betriebskosten
Fahrzeug-Reparaturen

Sonstige Fahrzeugkosten

Werbe- und Reisekosten

Werbekosten

Pressearbeiten

Administration Website/CMS

Domain-und Webhosting
Pressekonferenzen & Infoveranstaltungen
Bewirtungskosten

Nicht abzugsfahige Bewirtungskosten
Reisekosten fiir Offentlichkeitsarbeit

Kosten der Warenabgabe
Fremdarbeiten Personal
Fremdarbeiten IT-Technik
Aufwd.f.politische Tatigkeit

Instandhaltung und Werkzeuge
Wartungskosten fur Hard- und Software

Abschreibungen auf Anlagevermoégen
Abschreibungen auf Fahrzeuge

Geschéftsjahr

EUR EUR

82.440,10
20.100,00
30,00

20.130,00

1.800,00

142,00

1.020,34
949,39
900,26
240,00

2.089,65
720,64
4,963,80
8.243,10
227,52
1.122,31
412,97
176,99
6.100,81

21.968,14
28.178,23
1.981,35
5.167,59

35.327,17

96,37

4,989,00

35.137,43

Blatt 3

Vorjahr

EUR

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00



Blatt 4

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

CNG-Club e.V. Forderung d. Umweltschutzes einschl. Klimaschutz, Minchen

IDEELLER BEREICH

Konto Bezeichnung
Ubertrag

Verschiedene Ausgaben
6300 0 Sonstige betriebliche Aufwendungen
6800 0 Porto
6805 0 Telefon
6815 0 Birobedarf
6820 0 Zeitschrift./Bucher/dig.Medien(Fachlit.)
6850 0 Sonstiger Betriebsbedarf
6855 0 Nebenkosten des Geldverkehrs

JAHRESERGEBNIS

EUR

50,00
1.167,87
100,00
291,40
64,20
10,00

315,31

Geschéftsjahr
EUR

35.137,43

1.998,78

33.138,65

Vorjahr

EUR

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00




Blatt 5

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

CNG-Club e.V. Forderung d. Umweltschutzes einschl. Klimaschutz, Minchen

SAMMELPOSTEN

Konto

40000
40400

63100

76850

6520 0

6530 0
6540 0
6550 0

6600 0
6600 1
6600 2
6600 3
6630 0
6640 0
6650 0

67800
6780 1
6780 2

62200
62220

6260 0

6800 0

Ubertrag

Bezeichnung

Einnahmen
Mitgliedsbeitrage
Spenden

Miete und Pacht
Miete, unbewegliche Wirtschaftsguter

Kraftfahrzeugsteuer
Kfz-Steuern

Fahrzeug-Versicherungen
Fahrzeug-Versicherungen

Sonstige Fahrzeugkosten
Laufende Fahrzeug-Betriebskosten
Fahrzeug-Reparaturen
Garagenmieten

Werbe- und Reisekosten
Werbekosten
Pressearbeiten
Administration Website/CMS

Pressekonferenzen & Infoveranstaltungen

Bewirtungskosten
Reisekosten

Kosten der Warenabgabe
Fremdarbeiten Personal

Abschreibungen auf Anlagevermoégen

Abschreibungen auf Sachanlagen
Abschreibungen auf Fahrzeuge

Abschreibung auf geringwertige Anlagegu-

ter
Sofortabschreibung GWG

Verschiedene Ausgaben
Porto

EUR

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Geschéftsjahr
EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Vorjahr
EUR

71.365,00
700,00

72.065,00

1.800,00

142,00

898,96

779,61
1.287,23
120,00
2.186,84

3.591,05
6.398,00
7.040,00
342,58
4.354,10
164,57

4.554,12

26.444,42

25.391,90
2.195,55

2.824,24

30.411,69

591,00
4.989,00
5.580,00

159,00
1.161,23

1.161,23-
4.442,09



Blatt 6

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

CNG-Club e.V. Forderung d. Umweltschutzes einschl. Klimaschutz, Minchen

SAMMELPOSTEN

Konto Bezeichnung

Ubertrag

Verschiedene Ausgaben
6805 0 Telefon
6815 0 Birobedarf
6825 0 Rechts- und Beratungskosten
6827 0 Abschluss- und Priifungskosten
6850 0 Sonstiger Betriebsbedarf
6855 0 Nebenkosten des Geldverkehrs

JAHRESERGEBNIS

STEUERLICHE KORREKTUREN

Jahresergebnis
Jahresergebnis

STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3
EStG

EUR

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Geschéftsjahr

EUR

0,00

0,00

Vorjahr
EUR

4.442,09
1.161,23-

124,99

60,67
153,87
681,98
229,89

216,61

2.629,24

1.812,85

1.812,85

1.812,85



