

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

CNG-Club e.V. Förderung d. Umweltschutzes einschl. Klimaschutz, München**IDEELLER BEREICH**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. EINNAHMEN			
1. Einnahmen aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegebühren und Umlagen	82.440,10		0,00
2. Einnahmen aus Spenden	<u>20.130,00</u>		<u>0,00</u>
		102.570,10	0,00
SUMME EINNAHMEN		102.570,10	0,00
B. AUSGABEN			
1. Raumkosten			
a) Miete und Pacht		1.800,00	0,00
2. Fahrzeugkosten			
a) Kraftfahrzeugsteuer	142,00		0,00
b) Fahrzeug-Versicherungen	1.020,34		0,00
c) Sonstige Fahrzeugkosten	<u>2.089,65</u>		<u>0,00</u>
		3.251,99	0,00
3. Werbe- und Reisekosten		21.968,14	0,00
4. Kosten der Warenabgabe		35.327,17	0,00
5. Instandhaltung und Werkzeuge		96,37	0,00
6. Abschreibungen			
a) Abschreibungen auf Anlagevermögen		4.989,00	0,00
7. Verschiedene Ausgaben		1.998,78	0,00
Summe Ausgaben		69.431,45	0,00
SUMME AUSGABEN		69.431,45	0,00
C. JAHRESERGEBNIS		33.138,65	0,00

SAMMELPOSTEN

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. EINNAHMEN			
1. Einnahmen		0,00	72.065,00
SUMME EINNAHMEN		0,00	72.065,00
B. AUSGABEN			
1. Raumkosten			
a) Miete und Pacht		0,00	1.800,00
2. Fahrzeugkosten			
a) Kraftfahrzeugsteuer	0,00		142,00
b) Fahrzeug-Versicherungen	0,00		898,96
c) Sonstige Fahrzeugkosten	0,00		2.186,84
		0,00	3.227,80
3. Werbe- und Reisekosten		0,00	26.444,42
4. Kosten der Warenabgabe		0,00	30.411,69
5. Abschreibungen			
a) Abschreibungen auf Anlagevermögen	0,00		5.580,00
b) Abschreibung auf geringwertige Anlagegüter	0,00		159,00
	0,00		5.739,00
6. Verschiedene Ausgaben		0,00	2.629,24
Summe Ausgaben		0,00	70.252,15
SUMME AUSGABEN		0,00	70.252,15
C. JAHRESERGEBNIS			
Jahresergebnis		0,00	1.812,85
D. STEUERLICHE KORREKTUREN			
Jahresergebnis		0,00	1.812,85
E. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG			
		0,00	1.812,85

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

CNG-Club e.V. Förderung d. Umweltschutzes einschl. Klimaschutz, München**IDEELLER BEREICH**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Einnahmen aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegerühren und Umlagen				
4000 0	Echte Mitgliedsbeiträge		82.440,10	0,00
Einnahmen aus Spenden				
4045 0	Geldzuwendungen gg. Zuwendungsbestätig.	20.100,00		0,00
4050 0	Geldzuwendungen ohne Zuwendungsbestätig.	<u>30,00</u>		<u>0,00</u>
			20.130,00	0,00
Miete und Pacht				
6310 0	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter		1.800,00	0,00
Kraftfahrzeugsteuer				
7685 0	Kfz-Steuern		142,00	0,00
Fahrzeug-Versicherungen				
6520 0	Fahrzeug-Versicherungen		1.020,34	0,00
Sonstige Fahrzeugkosten				
6530 0	Laufende Fahrzeug-Betriebskosten	949,39		0,00
6540 0	Fahrzeug-Reparaturen	900,26		0,00
6570 0	Sonstige Fahrzeugkosten	<u>240,00</u>		<u>0,00</u>
			2.089,65	0,00
Werde- und Reisekosten				
6600 0	Werbekosten	720,64		0,00
6600 1	Pressearbeiten	4.963,80		0,00
6600 2	Administration Website/CMS	8.243,10		0,00
6600 4	Domain-und Webhosting	227,52		0,00
6630 0	Pressekonferenzen & Infoveranstaltungen	1.122,31		0,00
6640 0	Bewirtungskosten	412,97		0,00
6644 0	Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten	176,99		0,00
6663 0	Reisekosten für Öffentlichkeitsarbeit	<u>6.100,81</u>		<u>0,00</u>
			21.968,14	0,00
Kosten der Warenabgabe				
6780 0	Fremdarbeiten Personal	28.178,23		0,00
6781 0	Fremdarbeiten IT-Technik	1.981,35		0,00
6782 0	Aufwd.f.politische Tätigkeit	<u>5.167,59</u>		<u>0,00</u>
			35.327,17	0,00
Instandhaltung und Werkzeuge				
6495 0	Wartungskosten für Hard- und Software		96,37	0,00
Abschreibungen auf Anlagevermögen				
6222 0	Abschreibungen auf Fahrzeuge		4.989,00	0,00
Übertrag				35.137,43

CNG-Club e.V. Förderung d. Umweltschutzes einschl. Klimaschutz, München**IDEELLER BEREICH**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			35.137,43	
Verschiedene Ausgaben				
6300 0	Sonstige betriebliche Aufwendungen	50,00		0,00
6800 0	Porto	1.167,87		0,00
6805 0	Telefon	100,00		0,00
6815 0	Bürobedarf	291,40		0,00
6820 0	Zeitschrift./Bücher/dig.Medien(Fachlit.)	64,20		0,00
6850 0	Sonstiger Betriebsbedarf	10,00		0,00
6855 0	Nebenkosten des Geldverkehrs	<u>315,31</u>		<u>0,00</u>
			1.998,78	0,00
JAHRESERGEBNIS				
			<u>33.138,65</u>	<u>0,00</u>

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

CNG-Club e.V. Förderung d. Umweltschutzes einschl. Klimaschutz, München**SAMMELPOSTEN**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Einnahmen				
4000 0	Mitgliedsbeiträge	0,00		71.365,00
4040 0	Spenden	<u>0,00</u>		<u>700,00</u>
			0,00	72.065,00
Miete und Pacht				
6310 0	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter		0,00	1.800,00
Kraftfahrzeugsteuer				
7685 0	Kfz-Steuern		0,00	142,00
Fahrzeug-Versicherungen				
6520 0	Fahrzeug-Versicherungen		0,00	898,96
Sonstige Fahrzeugkosten				
6530 0	Laufende Fahrzeug-Betriebskosten	0,00		779,61
6540 0	Fahrzeug-Reparaturen	0,00		1.287,23
6550 0	Garagenmieten	<u>0,00</u>		<u>120,00</u>
			0,00	2.186,84
Werbe- und Reisekosten				
6600 0	Werbekosten	0,00		3.591,05
6600 1	Pressearbeiten	0,00		6.398,00
6600 2	Administration Website/CMS	0,00		7.040,00
6600 3		0,00		342,58
6630 0	Pressekonferenzen & Infoveranstaltungen	0,00		4.354,10
6640 0	Bewirtungskosten	0,00		164,57
6650 0	Reisekosten	<u>0,00</u>		<u>4.554,12</u>
			0,00	26.444,42
Kosten der Warenabgabe				
6780 0	Fremdarbeiten Personal	0,00		25.391,90
6780 1		<u>0,00</u>		<u>2.195,55</u>
6780 2		<u>0,00</u>		<u>2.824,24</u>
			0,00	30.411,69
Abschreibungen auf Anlagevermögen				
6220 0	Abschreibungen auf Sachanlagen	0,00		591,00
6222 0	Abschreibungen auf Fahrzeuge	<u>0,00</u>		<u>4.989,00</u>
			0,00	5.580,00
Abschreibung auf geringwertige Anlagegüter				
6260 0	Sofortabschreibung GWG		0,00	159,00
Verschiedene Ausgaben				
6800 0	Porto	0,00		1.161,23
Übertrag				1.161,23- 4.442,09

CNG-Club e.V. Förderung d. Umweltschutzes einschl. Klimaschutz, München**SAMMELPOSTEN**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			4.442,09	1.161,23-
Verschiedene Ausgaben				
6805 0	Telefon	0,00	124,99	
6815 0	Bürobedarf	0,00	60,67	
6825 0	Rechts- und Beratungskosten	0,00	153,87	
6827 0	Abschluss- und Prüfungskosten	0,00	681,98	
6850 0	Sonstiger Betriebsbedarf	0,00	229,89	
6855 0	Nebenkosten des Geldverkehrs	<u>0,00</u>	<u>216,61</u>	
		0,00	2.629,24	
JAHRESERGEWINIS				
		0,00	1.812,85	
STEUERLICHE KORREKTUREN				
Jahresergebnis				
	Jahresergebnis	0,00	1.812,85	
STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG				
		0,00	1.812,85	